就董事在作出一切合理查詢後所深知、全悉及確信，認購方及其最終實益擁有人

均為獨立第三方。

進行認購事項的原因

鑒於資本市場目前的市況，董事會認為認購事項乃本公司進一步集資的良機，同

時可擴闊本公司的股東基礎。

董事會認為，認購協議的條款（包括最後完成日期）為經公平磋商釐定的一般商業

條款，屬公平合理，且符合本公司及股東的整體利益。

所得款項用途

預期認購事項所得款項淨額（扣除相關專業費用及相關開支後）約為 14,650,000港

元，即淨認購價約為每股0.054港元。董事擬將所得款項淨額撥作本集團下游項目

之開發、建設及投資。

於過去十二個月的集資活動

於二零一八年五月十八日（交易時段後），Putana Limited及本公司訂立認購協議，

涉及發行本金總額為 10,000,000美元年利率 10.0厘於二零二一年到期的可換股債券

（「可換股債券」）。換股價為每股 0.174港元，於可換股債券所附帶換股權獲全面行

使時配發及發行的潛在上限 451,137,931股換股股份（「換股股份」）相當於 (i)本公佈

日期本公司現有已發行股本約 21.5%；及 (ii)經悉數發行換股股份擴大的已發行股

本約 17.7%。概不會尋求可換股債券於聯交所或任何其他證券交易上市。發行可

換股債券的所得款項淨額約為9,900,000美元，其中80%預計將用作為Future Energy

Capital及其他下游項目提供資金，而其中 20%則預計用作一般營運資金。發行可

換股債券已於二零一八年七月二十七日完成。截至本公佈，約 8,000,000美元已用

於為Future Energy Capital及其他下游項目提供資金，而約2,000,000美元已用作營

運資金。進一步詳情請參閱本公司日期為二零一八年五月十八日的公佈及本公司

日期為二零一八年七月九日的通函。

於二零一九年六月十九日（交易時段後），本公司： (i)與生永有限公司訂立認購協

議，據此，本公司已有條件同意向生永有限公司按認購價每股 0.055港元配發及發

行 72,727,273股股份；及 (ii)與洪國榮先生訂立認購協議，據此，本公司已有條件

同意向洪國榮按認購價每股 0.055港元配發及發行 72,727,273股股份（統稱「其他認

– 5 –

購事項」）。於本公佈日期，其他認購事項尚未完成。董事擬將其他認購事項的所

得款項淨額撥作本集團的一般營運資金。請參閱本公司日期為二零一九年六月十

九日之公佈。

除本公佈所披露者外，本公司於本公佈日期前過去十二個月並無進行任何股本集

資活動。

認購事項對股權架構的影響

緊接認購事項前及緊隨認購事項後的本公司股權架構概列如下（附註1）：

於本公佈日期 緊隨認購事項完成後

股份數目 %（概約） 股份數目 %（概約）

張屹先生（附註 2） 624,283,550 29.76 624,283,550 26.37

張楨先生（附註 3） 107,627,076 5.13 107,627,076 4.55

認購方 0 0 270,000,000 11.40

公眾股東 1,365,792,954 65.11 1,365,792,954 57.68

總計 2,097,703,580 100.00 2,367,703,580 100.00

附註：

(1) 上表假設於本公佈日期至認購事項完成期間概無股份將根據本公司購股權計劃發行。

(2) 於本公佈日期，張先生為Fonty的唯一股東，故被視為於Fonty所持576,453,844股股份中擁有權

益。張先生亦被視作作為信託創辦人擁有Zhang Trusts For Descendants所擁有47,829,706股股份

的權益。

(3) 於本公佈日期，張楨為True Joy Renewable的唯一股東，因此視作於True Joy Renewable所持

107,627,076股股份中擁有權益。

董事會認為，於認購事項完成後，本公司可維持上市規則指定的最低公眾持股

量。

一般授權

認購股份將根據一般授權予以配發及發行，毋須經股東批准。根據一般授權可予

發行的股份數目上限為 419,540,716股新股份，即於本公司於二零一八年五月三十

日舉行的股東週年大會日期已發行股份數目的 20%。於本公佈日期，概無股份已

根據一般授權配發及發行。因此，根據認購事項發行認購股份毋須經股東批准。

於配發及發行所有認購股份（未計及根據其他認購事項任何已發行股份）後，一般

授權將被動用約 64.36%。假設其他認購事項將於認購事項完成前完成，則一般授

權將於配發及發行所有認購股份後被動用約99.03%。

– 6 –

申請上市

本公司將向聯交所申請批准認購股份上市及買賣。